

Вх №31 від 04.03.2017р.



ОДЕСЬКА ОБЛАСНА РАДА
депутат VII скликання
БАРСЬКИЙ ОЛЕКСАНДР ЛЕОНІДОВИЧ

пр. Шевченка, 4, м. Одеса, 65032, тел.: (098) 025-35-28, факс: (048) 737-69-47,

e-mail: office@barskiy.info

Звіт

за 2015 - 2016 роки

депутата Одеської обласної ради

Олександра Барського

Перш за все я хочу привітати всіх мешканців **Кодимського району** Одеської області. Пройшло вже майже 12 місяців відтоді як я отримав від Вас високу довіру представляти Кодимщину в Одеській обласній раді. Прийшов час і мені надати Вам звіт про те що було зроблено за цей термін.

Фактично відразу після обрання мене депутатом Одеської обласної ради почала працювати на постійній основі приймальня депутата Одеської обласної ради та **ВО «Батьківщина»**. В ній працюють мої офіційні помічники **Тетяна Бородіна** та **Людмила Сажина**, які одночасно є депутатами Кодимської міської ради. В приймальні проходить постійний прийом мешканців Кодимського району, які звертаються з різних питань. Всім без виключення намагаюсь надати ресурсну, консультативну або юридичну допомогу.

2-3 рази на місяць проводжу особисті прийоми громадян. Відвідуючи Кодимщину я обов'язково проїжджаю по селам району, де спілкуюсь з мешканцями та Головами сільських, селищної та міської рад, намагаюсь зробити максимально корисного для Будинків культури району, шкіл, всієї Територіальної громади.

На сьогоднішній день я є один із небагатьох депутатів Одеської обласної ради, які більшу частину часу знаходяться в Одесі, але при цьому постійно відвідуюсь сесії районної ради округу, де їх вибирали. Для мене дуже важливо бути компетентним стосовно всіх без виключення питань, справ та проблем які стосуються Кодимщини.

Одеська обласна рада
879/01/03-27 від 06.03.2017



0

1 9 3 7 6 8 6 0 9 1 0 0

На даний час по зверненням мешканців Кодимського району до мене, як депутата Одеської обласної ради здійснено майже **п'ятдесят депутатських запитів**, за наданими матеріалами **відкрита одна кримінальна справа**.

Ще у грудні 2015 року я взяв активну участь у відстоюванні «Бюджету розвитку» для Кодимського району. Я особисто виступив із пропозиціями по фінансуванню ремонту Будинку культури в **с. Баштанків**, ремонту водопостачання **с. Петрівка** та відновлення постійного безперебійного водопостачання у **м. Кодима**. Після тривалої, іноді навіть агресивної дискусії в кабінеті Голови Облради А.І. Урбанського, мені з другої спроби вдалося відстояти свою ініціативу щодо фінансування ремонтних робіт з водопостачання м. Кодима. На ці нужди на першому етапі буде **виділено 1 400 000 грн.** бюджетних коштів.

Було підтримано пропозицію щодо **ремонту житлового будинку по вул. Садовій 1**, та пропозиції по **ремонту центрального стадіону та капітального ремонту Кодимської школи №1**. Після надання згоди Кодимської міської та районної рад, головний розпорядник цих проектів КП «Облтрасбуд» почав працювати над цими соціально важливими об'єктами.

Щодо водопостачання у м. Кодима та ремонту дому по вул. Садовій 1, де балансоутримувачем є Міська рада, то вже найближчим часом почнуться роботи. Я ретельно стежу за цим процесом і зроблю все від мене залежне щоб ці проекти були втілені у життя, а мешканці Кодимщини отримали ці інфраструктурні об'єкти.

Мешканці Кодимщини вже отримали **майновий комплекс по вул. Шевченко 52**, який мені вдалося лише з третьої спроби передати місцевій територіальній громаді. Двічі ми готували документи, я сам особисто переконував чиновників з Управління майном та інших структур, що споруди приходять у негідність та розвалюються без нормального господаря. Декілька місяців йшли перемовини та з третього разу нам вдалося передати мешканцям Кодимщини цей майновий комплекс. Хочу **подякувати за підтримку** у цьому питанні **Голову Одеської обласної ради Урбанського А.І.**

Як депутат Одеської обласної ради я постійно допомагаю та пам'ятаю про села округу. Так, в **с. Будей** зустрівся з колективом вчителів Будейської школи від яких отримав прохання провести Інтернет для навчання та розвитку дітей. Наразі це питання вирішено. У **Будейській середній школі** вже є Інтернет. Також я подарував танцювальному гуртку Будейської школи костюми для виступів, а Будейському будинку культури музичні інструменти для навчання та виконання пісень творчими колективами.

Вже декілька разів я відвідував **с. Загнітків** де зустрічався із колективом вчителів, які розповіли щодо проблем громади. Загнітківці мене попросили розібратися із пасовищами за межами населених пунктів. Ми вже ретельно відмітили та сфотографували всі переорані пасовища та в рамках Законів України будемо впливати на всіх порушників закону. Ще раніше була здійснена допомога Загнітківському будинку культури із художнім оформленням. Особисто вважаю, що місцевий дитячий творчий колектив «Витоки» це гордість не тільки Одеської області, а і всієї України. Цим чарівним дітям подаровано

професійний духовий барабан. Тепер їх голос буде чути ще відчутніше. Загнітківській середній школі я подарував набір спортивного інвентарю, який складається із футбольних, волейбольних та баскетбольних м'ячів. Коли команда із Загніткова виграла Кодимські районні змагання по військово-патріотичній грі Сокіл (Джура), то не гаючи часу я поїхав у Березівку підтримати та допомогти нашим дітям та супроводжуючим. Як завжди не с пустими руками – привіз їм харчі та солодоші, а також заправив паливом наших «атаманів» на дорогу додому. Найближчим часом буде свято – День села. До цього важливого дня готую для них за своїм поданням Почесні Подяки від Одеської обласної ради та подарунок який обіцяв раніше – проектор «NEC» для кращої передачі шкільного матеріалу та знань.

Фольклорному колективу «Витоки» (с. Загнітків), який брав участь у загальноукраїнських змаганнях в рамках фестивалю «Червона рута» ми забезпечили зустріч, **надали автобуси та провели культурну програму** – діти побували на виставі в Одеському оперному театрі та стали учасниками пізнавальної екскурсії.

Також я побував у **с. Лабушна**, де зустрівся із сільським Головою **Евтодій Н. А.** З нею ми поспілкувалися про важливі питання села. Я особисто взяв від контроль питання щодо утилізації захоронення небезпечних хімікатів, яке знаходиться поряд із селом. У бюджеті на наступний рік буду пропонувати закласти кошти задля остаточного вирішення цього питання. Під час візиту до цього села **побував у місцевому ФАПі та зустрівся з директором Лабушнянської школи** з яким ми обговорили проблеми сільської освіти. В якості подарунку місцеві діти отримали набір спортивних м'ячів.

Я ретельно співпрацюю з селищним головою **Слобідки Міхелем М.І.** З ним було проведено вже багато зустрічей в ході яких ми проговорювали майбутній розвиток селища, напрацьовали кроки щодо покращення соціальної інфраструктури. Вважаю за потрібне підкреслити, що я домігся **виділенню залізничної переробки для підсипки доріг у СМТ Слобідка.** Разом із заступником екологічної комісії Одеської обласної ради **Леонідом Шиманом** добилися виділення **3 000 000 грн. на відбудову очисних споруд** для селища. Наразі вирішуємо питання проектної та землепорядної документації по цьому важливому питанню. Не обійшов увагою і місцевий Будинок культури. Його творчий колектив отримав допомогу по придбанню необхідної тканини для виготовлення сценічних костюмів. Також я **допоміг із святкуванням Дня селища Слобідка**, привіз артистів із Одеського оперного театру на чолі із **Народною артисткою України Вірою Ревенко** та поздоровив від імені Одеської обласної ради всіх мешканців селища, а деяким вручив Почесні Подяки Облради, які заносяться у особливу справу. Постійно допомогою селищу щодо багатьох питань, які потребують вирішення на рівні Одеської обласної державної адміністрації та Облради.

До депутатської приймальної звернулися мешканці **с. Смолянка**, які попросили допомогти з проблемою забезпечення водою частини села. Ми **придбали для них 200 м труби для потреб села**, які вже передані громаді. Відвідуючи це село, **зустрівся із родиною загиблого Героя АТО Віталія Ткача.** Його родина розповіла мені про знущання, що їм доводиться терпіти від місцевого Державного геокадастру у питанні виділення ділянки

землі. Також родина Героя АТО поскаржилась на затримку виплат, які здійснюються у зв'язку з загибеллю годувальника. Одразу по приїзду до обласного центру, я пішов до профільних структур Одеської ОДА, щоб розібратися чому так сталося. Слід підкреслили, що чиновники ОДА не дуже змінилися і навіть мені прийшлося майже годину побігати з поверх на поверх по кабінетах доки знайшов відповідального. Після депутатського втручання мене запевнили, що затримка це лише технічне питання і вже протягом найближчого місяця вся заборгованість буде закрита. Побачимо, адже це питання для мене буде справою честі, я докладу всіх можливих зусиль для того, щоб **ніякий чиновник не міг більше знущатися з родин загиблих Героїв АТО.**

Неодноразово побував у с. **Писарівка**. З головою села **Тодоровою Н.В.** в мене склалися добрі робочі стосунки. Активно сприяю діяльності Писарівського Будинку культури, якому вже декілька разів допомагав із придбанням костюмів для виступів місцевих творчих колективів.

Танцювальний колектив **«Мрія»** (с. Писарівка) за моєї підтримки взяв участь у Міжнародному конкурсі **«Зіркові діти»** у м. Одесі, де ми їм забезпечили участь, перебування та культурно-пізнавальну програму. Дуже приємно, що наші діти з Кодимщини **стали лауреатами 3-го ступеню** у цьому конкурсі. По запрошенню своїх друзів із Писарівки побував на Святкуванні Івана Купала. Маю відмітити щиру і дружню обстановку народного Свята. Як і завжди приїхали ми не з пустими руками: всі діти із Писарівки, які брали участь у святковому концерті отримали подарунки. Також **прийняв участь у святкуванні Дня села Писарівка**. Вже традиційно поздоровив Почесними Подяками від Одеської обласної ради мешканців Писарівки та подарував мешканцям дитячу гойдалку, яка має стати початком будівництва нового дитячого майданчика у цьому селі.

Пам'ятаю про зобов'язання перед мешканцями **Петрівської сільради**, де вже неодноразово побував особисто та декілька разів зустрічав дітей із Петрівки в Одесі в рамках культурно-пізнавальної програми для мешканців Кодимщини.

1 вересня, на День Знань, **взяв участь в урочистій лінійці у Петрівській школі** та подарував учням та учителям проектор «NEC». Тепер буде краще доводити та сприйняти дітям шкільний матеріал. Зараз планую надати допомогу у придбанні труби для водопостачання мешканців с. **Стримба**.

Як депутат Одеської обласної ради, я відразу став на захист **Кодимського аграрного училища**, яке отримало скорочене державне замовлення, що мало привести до критичного скорочення викладацького складу. Протягом місяця брав участь у багатьох профільних та спільних комісіях, провів десятки зустрічей з керівництвом департаменту Освіти та Науки Одеської ОДА. Фактично кожного дня по декілька разів на день був на зв'язку з керівництвом училища, з яким радилися, яким чином створити оптимальні умови для училища. Я пишаюся тим, що зміг переконати всі комісії та департамент **збільшити державне замовлення для Кодимського ПТУ з 60 до більш ніж 100 місць**, що не дозволило привести до скорочення викладачів. Що таке для Кодимщини це ПТУ? Нам всім

це добре відомо – для багатьох це єдиний шанс отримати професійну освіту, особливо для дітей із малозабезпечених сімей та дітей-сиріт. Зараз допомагаю училищу оформити землі сільськогосподарського призначення для навчання та практики.

Розумію, що найболючішим та найважливішим для Кодимщини є питання доріг. Фракцію «Батьківщини» у Одеській обласній раді представляють чотири депутати з районів, які розташовані уздовж траси Кодима-Криве Озеро. Ми домоглися зустрічі фракції з Головою Облради Урбанським А.І. якому чітко поставили питання щодо відновлення цієї дороги. Анатолій Ігорович дав нам обіцянку, що у наступному Бюджеті 2017 року велика увага буде приділена **відбудові дороги Кодима-Криве Озеро** та іншим дорогам Півночі Одещини, адже кошти Бюджету Розвитку цього року в більшій частині пішли на відбудову траси Одеса-Рені. На останній комісії Обласної ради з питань транспорту, зв'язку та морегосподарського комплексу за підтримкою **Голови комісії Сергія Петровського фракція ВО «Батьківщина» було проголосованне рішення про фінансування доріг Півночі Одещини у 2017 році.** У наступний час його вже прораховують у департаменті фінансів ОДА.

Саме депутати від ВО «Батьківщина» **Михайло Лазарено та Сергій Петровський** першими передали **3 000 000 грн.** з «Бюджету розвитку» 2016 року, які було передбачено для Балтщини на відбудову траси Криве Озеро-Балта на ділянці Любашівського району, а депутат **Руслан Табунщик** (займає посаду Голови постійної комісії з питань правової політики, забезпечення законності та правопорядку, боротьби з організованою злочинністю та корупцією) ретельно контролював виконання робіт.

Я відповідально заявляю, що зроблю все від себе залежне, щоб розпочалася капітальна відбудова траси Кодима-Криве Озеро та інших доріг Кодимського району.

Наша команда із самого початку каденції ініціювала культурно-пізнавальну програму для дітей та всіх бажаючих з Кодимського району. В рамках цієї ініціативи всі бажаючі можуть приїхати до м. Одеси та відвідати шедевр світової архітектури – Одеський оперний театр, побувати в Одеському історико-краєзнавчому та Одеському літературному музеях, на Меморіальному комплексі 411-ї батареї Героїчної оборони Одеси, подивитися вистави та шоу в Одеському Державному Цирку.

Наразі розробляються екскурсії до інших культурних принад Південної Пальміри та пізнавальних об'єктів міста. В рамках цієї програми вже побували в м. Одесі понад 1 000 дітей та батьків із майже всіх сіл, селища та міста Кодимського району. Ми забезпечили всі групи автобусами, професійними екскурсоводами та відвідуванням вищезначених закладів культури та мистецтва.

Користуючись нагодою хочу запросити всіх бажаючих із Кодимського району відвідати заходи в рамках нашої культурно-пізнавальної програми в м. Одесі. Групи збирає мій офіційний помічник **Тетяна Іванівна Бородіна** (тел. 8 096 026 39 31).

Адреса приймальні депутата Одеської обласної ради Барського О.Л. м. Кодима, вул. Соборна 89. каб.№1.(Торгівельний центр «Стінол»).

Ми не могли пройти повз такого важливого питання для Кодимщини, як проведення етнофестивалю **«Кодима-Фест»**, і хоч невеликий, але внесли свій вклад в його реалізацію. За нашої підтримки мешканців Кодимського району привітала Народна артистка України Віра Ревенко, та Лауреат міжнародних конкурсів Василь Добровольський, який є уродженцем Кодимщини з с. Загнітків. Наразі ці талановиті виконавці є ведучими солістами Одеського Національного Академічного театру Опери та Балету.

В свій черговий приїзд я багато уваги приділив **Кодимській районній лікарні**, побував у всіх без винятку відділеннях, пройшов майже по всіх палатах. Разом із помічниками було занотовано всі проблемні питання, які адресую керівництву профільного департаменту Одеської ОДА.

Я зробив основний висновок – **доки не буде побудовано автобан Кодима-Котовськ або Кодима-Балта ніякого скорочення у лікарні проводити неможна**. Адже хто дасть таку вказівку буде винний в смертях мешканців Кодимщини. Керівник нашої фракції ВО **«Батьківщина»** в Одеській обласній раді за моєю участю виділив **10 000 гривень** для відділення **«Неврологія»** Кодимської ЦРЛ на придбання необхідного спорядження та матеріалів.

Хотів би особливо відзначити конструктивну та господарську позицію Міського голови Кодими **В.О.Склярука** та всієї Міської ради. Завдяки їм місто отримує декілька відбудованих інфраструктурних об'єктів, роботи по яким вже зараз починає КП **«Облтрасбуд»**. Я особисто **буду контролювати хід робіт**, щоб все було якісно зроблено та передано мешканцям міста.

Дуже приємно було допомагати команді Міського голови у відбудові Кодимського центрального парку. Я особисто того року відбудував частину дитячих гойдалок у цьому парку, а вже цього року до Дня Кодими за моєї участі та допомоги **депутата ВО «Батьківщина» Сергія Петровського** було побудовано новий дитячий майданчик. Центральний Кодимський парк засіяв новими фарбами, відновленими механічними атракціонами, гарними тротуарами та відремонтованою пофарбованою інфраструктурою – це особлива заслуга Міського голови та Міської ради Кодими.

З гордістю можу заявити, що особисто допомагав у організації святкування Дня Кодими. Цей раз привітати та порадувати містян змогли солісти Одеського оперного театру, Лауреати Міжнародних конкурсів Анастасія Голуб та Іван Фляк.

Об'єднання громад – це ключове питання, яке стосується кожної сім'ї Кодимського району і в узгодженні якого я беру безпосередню роль. Моя особиста позиція, та позиція нашої команди полягає у тому, що **люди самі повинні вибирати шляхи об'єднання**, як і з ким їм буде краще. Кожна громада, кожне село повинно чітко розуміти, що вони фактично добровільно позбавляються Місцевого Самоврядування гарантованого їм ст.140 Конституції України. Тому **вибір повинен бути дуже ретельним та врівноваженим**. У цьому питанні не може буди, не дай Боже, ніякого тиску, шантажу чи кривди. Людей позбавлять через сільські та селищні ради розпоряджатися, як землями за межами

населених пунктів, так і землями в межах населених пунктів, всі повноваження після об'єднання громад будуть у центрі. Тому ми будемо ретельно **відстежувати дотримання Закону в цьому надважливому питанні**. Кожен на кого буде здійснюватися тиск або примушення може розраховувати на нашу ресурсну, юридичну та медійну підтримку.

У своїй депутатській діяльності я користуюся інтересами кожного мешканця Кодимського району і пишаюся тим, що можу співпрацювати з такими відкритими, щирими і працьовитим людьми, як мешканці Кодимщини. Багато із того, що можна було зробити ще не зроблено, але це не причина зволікати, а мотивація працювати ще більше і результативніше.

Маю надію, що наступний звіт буде складатися з ще більшої кількості завершених справ на користь кожного мешканця району і що кожний відчує роботу, мою та моєї команди.

З повагою,

Олександр Барський



депутат Одеської обласної ради від ВО «Батьківщина»